(3) Como fe le ouiesse. Licet ponat tantum exemplum in alternativa idem est in obligato in genere, si petatur quid certum in specie, ut habetur in §. huic autem, Insti. de action. quia est eadem ratio propter electionem quae tollitur.

(4) Deuan pagar. Sive expressa conventione, sive ex natura rei, ut in partu, vel fructu nascituro. L. interdum in princ. de verb. oblig.

L E X XLIII.

Si actor petit plus re, & in probatione deficit,

vn logar, e el pidiesse que la fiziesse en otro. E cada vna destas quatro maneras diremos adelante complidamente.

L E Y XLIII.

Que daño se sigue al Demandador, por poner en su Demanda mas que non le deuen.

Nonen los demandadores a las vegadas mas en sus demandas, (1) que non les deuen, de manera que non pueden despues aueriguar, nin prouar todo lo que demandan. E porque algunos razonauan, que aquel que non podia prouar todo lo que ponía en su demanda, que deue ser caydo della: porende Nos, catando lo que los Sabios antiguos (2) fallaron por derecho en esta razon, dezimos: que maguer el demandador non prueue todo quanto pusiesse en su demanda, que en aquello que prouare, quel vala. E que el Judgador de sentencia contra el demandado, en tanto quanto fuere prouado contra el. E otrouisi, quel de por quito (3) de lo al, que nol pudieron prouar. Pero si el demandado fizó algunas costas, o misiones, por razon de aquello que le mandaron demandas, tenemos por bien, e mandamos, que gelas peche todas (4) el demandador.

L E Y XLIII.

Que daño viene al que engañosamente faze a su debor obligar por mas de lo que le deue.

Palabras engañosas (1) dizen los omes vnos a otros, de manera, que los hacen obligar por

condemnabitur, expensis per reum, ob non probata factis, reum in probatis condemnando. Hoc dicit.

(1) En sus demandas. Quid si peteret debitum jam solutum: vide text. singul. in lege si fidejussor 29. §. in omnibus 5. ff. mandati, vel contra; & ibi Bart. ubi habetur, quod committit crimen stellionatus.

(2) Sabios antiguos. Concordat §. sed hoc quidem, Insti. de action.

(3) Por quito. Nota ex ista lege, quod iudex debet sententiarre super toto, adde L. in hoc iudicio 27. ff. fam. herc. & quid si non fuit facta absolutio: modo de quo hic, an tenebitur sententia in eo, in quo debitor fuit condemnatus, vel an in totum esset sententia nulla, vel an tacite videatur absolutum in aliis: vide gl. in lege 1. C. si adversus rem iudic. & ibi Bart. & Doct. & late per Abb. in cap. cum inter. de re jud. per 3. fin. column. ubi Fel. ponit regul. quod non teneat sententia si non pronuntietur super toto, quam limitat quatuordecim modis.

(4) Que gelas peche todas. Non dicit cum triplio, prout de iure communi erat dispositum in §. triplio, & in §. sed hoc quidem, Insti. de action. & sic: iure nostri regni non habebit locum hoc casu poena tripli; & hoc etiam patet ex lege 45. infra eod. ubi ponit poenam tripli, quando plus petitur causa, vel loco: & si idem voluerat, quando plus peteret re hic expressisset, arg. capit. ad audientiam de decimis; & quid si reus conventus neget plus debito, dicit, quod fiet ad invicem compensatio in istis expensis, secundum Ant. de Butri. in cap. 1. de plus petitio, leg. L. si dolo, ff. de dolo.

L E X XLIII.

Dolo inducens reum ad promittendum plus debito, si promissum in iudicio petat, perdet debitum etiam in eo quod verè deberetur. Si verò antequam petat in iudicio, contentus sit verè sibi debito, non perdet verum debitum. Hoc dicit.

(1) Palabras engañosas. Concordat L. 1. C. de plus pe-

Vide 2. 2. h. tit. et 2. h. tit. 14. et 2. h. tit. 24. h. Part.